
 

Pagina 1 di 2 

APPROVVIGIONAMENTI-ACQUISTI 
Data: 22.11.2021 

Prot: AP.0124139.21.U 

Scenario: CRV2021 

Provvedimento di efficacia dell'Aggiudicazione 

 (Art. 32 co. 7  D.lgs. n. 50/2016) 

- Vista la RdA n° 45082 con la quale la U.O. Facility & Building ha chiesto l’indizione 

di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 8, co.4, lett. c) del “Regolamento per le Attività 

Negoziali delle Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane" emanato con disposizione di 

Gruppo n.278/AD del 24 ottobre 2019 da esperire con il criterio del prezzo più basso 

per l'affidamento di un Contratto per il “Servizio di controllo accessi della Sede Italferr di Napoli 

sita presso il Centro Direzionale Isola F/9 - Via Terracini snc” ; 

- Vista la lettera di invito a presentare offerta prot. n°  AP.AC.0072612.21.U del giorno 

08 luglio 2021 con la quale è stata indetta la procedura negoziata  ai sensi dell’art. 8, co.4, 

lett. c) del “Regolamento per le Attività Negoziali delle Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Ita-

liane" emanato con disposizione di Gruppo n.278/AD del 24 ottobre 2019 da esperire 

con il criterio del prezzo più basso, per l’affidamento di un Accordo Quadro riguardante 

le attività sopra descritte; 

- Visto l’Ordine di Servizio DAC.AP.AC n° 187 del giorno 26 luglio 2021 con il quale 

il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento, ing. Fabrizio Ranucci, ha 

nominato apposita Commissione per la ricognizione delle offerte; 

- Visti i Verbali della Commissione di gara relativo alle operazioni di ricognizione delle 

offerte pervenute, redatti in data 29 luglio e 20 settembre 2021; 

- Vista la proposta di Aggiudicazione della gara formulata dalla Commissione di Gara 
con nota prot. n° AP.AC.0096859.21.U del giorno 21 settembre 2021, in favore della 
società IL NOTTURNO di Mastrominico Tiberio & C., S.A.S.; 

- Visto il provvedimento prot. AP.0096874.21.U del giorno 21 settembre 2021, con il 

quale il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento ha disposto l'aggiudi-

cazione, sotto condizione sospensiva della verifica dei requisiti di partecipazione alla ga-

ra, ai sensi dell'art. 32 co. 5 del D.Lgs. n. 50/2016 in favore della IL NOTTURNO di 

Mastrominico Tiberio & C., S.A.S.; 

- Vista la nota AP.QF.0123468.21.U del giorno 19 novembre 2021 con la quale il setto-

re Qualifica Fornitori della S.O. Approvvigionamenti ha comunicato:  

"che, dall’esame della documentazione agli atti, il Soggetto: 

 IL NOTTURNO di Mastrominico Tiberio & C., S.A.S. (c.f. 03505950638) 

risulta in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80, D.lgs. n. 50/2016.  

Si comunica che conformemente a quanto indicato nella nota di FSI Holding prot. FS-
DCPA\LET\P\2013\0000210 del 10/05/2013, si è provveduto ad acquisire dalla so-
cietà  IL NOTTURNO di Mastrominico Tiberio & C., S.A.S.  l’autodichiarazione, resa 
ai sensi del D.P.R. 445/2000, attestante l’insussistenza delle cause di cui all’art. 67, 
D.Lgs. 159/2011”. 

 



 

Pagina 2 di 2 

SI DICHIARA 

ai sensi dell'art. 32 , co. 7 del D.lgs. n. 50/2016, l'efficacia dell'Aggiudicazione in favore 

della società IL NOTTURNO di Mastrominico Tiberio & C. S.A.S. con sede in Via 

Vittorio Emanuele III, 124 - 80027 Frattamaggiore – Napoli, che ha offerto il ribasso percentua-

le del 19,57% (diciannove virgola cinquantasette per cento) sull'importo stimato posto a base della pro-

cedura negoziata, IVA ed oneri di sicurezza per rischi di natura interferenziale di euro 203,40, 

esclusi.  


		2021-11-22T15:01:36+0000
	FABRIZIO RANUCCI




